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Läsnä Kopra Jukka Puheenjohtaja  
 Malm Niina 1. vpj  
 Mäkelä Jani 2. vpj  
 Forsman Tero Jäsen  
 Helminen Anna Jäsen  
 Junttila Virpi Jäsen  
 Lonka Taina Jäsen  
 Rämä Antti Jäsen  
 Menna Tomi Jäsen  
 Kymäläinen Suna Maakuntavaltuuston pj  
 Torniainen Ari Maakuntavaltuuston 1. vpj  
 Järvenpää Heikki Maakuntavaltuuston 2. vpj  
 Sikanen Satu Esittelijä  
 Seppänen Olli Sihteeri  
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80 
Kokouksen avaus 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 
 
Ehdotus Maakuntahallituksen puheenjohtaja Jukka Kopra avaa kokouksen. 

 
Päätös    
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81 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 

Kuntalain mukaan maakuntahallitus on päätösvaltainen, kun enemmän 
kuin puolet eli vähintään 5 jäsentä on kokouksessa saapuvilla. 

 
Ehdotus Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
Päätös    
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82 
Kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 

 
Maakuntahallituksen kokousten pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan vuorollaan 
aakkosjärjestyksessä kaksi hallituksen jäsentä tai varajäsentä 
puheenjohtajaa tai varapuheenjohtajia lukuun ottamatta. Tämän 
kokouksen pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Anna Helminen ja Antti 
Rämä. 
 

Ehdotus Maakuntahallitus valitsee Anna Helmisen ja Antti Rämän tarkastamaan 
tämän kokouksen pöytäkirjan. 
 

Päätös    
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83 
Edellisen kokouksen pöytäkirja 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 

19.5.2025 kokouksen tarkastettu pöytäkirja on Etelä-Karjalan liiton 
kokouspalvelimella internetissä: 
 
Dynasty tietopalvelu : Etelä-Karjalan liitto 

 
Ehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös    

https://ekarjala.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025121
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84 
Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
99/03.00.00/2025    
 
 

 
Valmistelija Topi Suomalainen 
 puh. +358 40 358 0975 
 topi.suomalainen@ekarjala.fi 
 

Ympäristöministeriö on pyytänyt 16.5.2025 saapuneella lausuntopyynnöllä 
Etelä-Karjalan liiton lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi. Lausunnot pyydetään 
antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön 
11.7.2025 mennessä.  
 
Esityksen tavoitteena on uudistaa alueidenkäyttöä koskevat säännökset 
Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi. Uusi 
alueidenkäyttölaki muodostuu valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita ja 
kaavoitusta koskevista säännöksistä. 
 

 Lakiluonnokseen voi tutustua lausuntopalvelussa osoitteessa:  
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=e92c2
1ba-a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c 
 
Etelä-Karjalan liiton lausuntoluonnos on liitteenä.  
 
Etelä-Karjalan liiton lausuntoluonnos on muotoiltu lausuntopalvelu.fi-
sivustolla olevien kysymysten mukaan. Lausuntoa on valmisteltu 
yhteystyössä Suomen muiden maakuntaliittojen kanssa. 
 

 Asiaa esittelee kokouksessa aluesuunnittelupäällikkö Topi Suomalainen. 
 
Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy liitteen mukaisen lausunnon toimitettavaksi 

lausuntopalvelu.fi-sivustolle.  
 
Asiakohta tarkistetaan kokouksessa. 
 

Päätös    

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=e92c21ba-a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=e92c21ba-a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c
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85 
Etelä-Karjalan liiton ilmastotyön tilannekatsaus 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
56/07.03.03/2023    
 
 

 
Valmistelija Laura Blomqvist 
 puh. +358 40 139 0173 
 laura.blomqvist@ekarjala.fi 
 
 Mari Matikainen 
 puh. +358 40 6610743 
 mari.matikainen@ekarjala.fi 
 
 

Ilmastotyön katsauksen esittelevät kokouksessa Mari Matikainen ja 
etäyhteyksien kautta Laura Blomqvist. 
  
Etelä-Karjalan liitto on Hiilineutraalit kunnat (hinku)-maakuntana sitoutunut 
80 prosentin päästövähennyksiin vuoteen 2030 mennessä, verrattuna 
vuoden 2007 tasoon. Tällä hetkellä kokonaispäästöjä on saatu 
vähennettyä 50 prosenttia. Hiilineutraaliuden saavuttamiseksi Etelä-
Karjalassa tulisi toteuttaa vielä 30 prosentin päästövähennykset ja lisäksi 
kattaa loput 20 prosenttia päästöistä nieluilla. Suurimmat päästölähteet 
ovat tieliikenne, maatalous ja työkoneet. Etelä-Karjalan liitto käyttää 
päästöjen seurannassa Suomen ympäristökeskuksen hinku-laskennalla 
tuottamia päästölukuja.  
 
Maakunnallista ilmastotyötä on tiivistetty 2020-luvulla erityisesti 
hankkeiden avulla. Etelä-Karjalan liitolla on alueellisessa työssä keskeinen 
rooli ja se esimerkiksi kutsuu koolle kunnista koostuvaa maakunnallista 
ilmastotyöryhmää. Maakuntaliitto toimii myös valtakunnallisissa 
verkostoissa ja välittää tietoa kuntien, ympäristöministeriön ja 
tutkimuslaitosten välillä. Maakuntaliiton rooli alueellisessa ilmastotyössä on 
paitsi tiedonvälittäminen, myös alueellisen työn koordinointi, kuntien ja 
muiden toimijoiden yhteistyön lisääminen, tarpeiden selvittäminen, 
hankeyhteistyö ja tarvittaessa omien hankkeiden hakeminen. 

 
Parhaillaan alueellista ilmastotyötä edistetään Lappeenrannan ja Imatran 
hallinnoimassa ”Ilmastosuunnitelmat toteutukseen” -hankkeessa ja LAB:n 
hallinnoimassa ”Ilmastonmuutokseen sopeutuminen Etelä-Karjalassa” -
hankkeessa. Etelä-Karjalan liitto osallistuu hankkeiden ohjausryhmä-
työskentelyyn ja lisäksi hankkeet ovat mukana maakunnallisessa 
ilmastotyöryhmässä.  
 
Hinku-maakunnan tavoitteisiin pääsemiseksi ilmastotavoitteet tullaan 
huomioimaan myös Etelä-Karjala -ohjelmassa 2026 – 2029. 
Käytännönläheisemmät toimenpiteet puolestaan on nimetty 
maakunnallisessa tiekartassa (liitteenä), jonka Lappeenrannan kaupunki 
on laatinut laajassa yhteistyössä. Tiekartta on myös käynyt lausuttavana 
kunnissa ja Etelä-Karjalan liitossa.   

mailto:laura.blomqvist@ekarjala.fi
mailto:mari.matikainen@ekarjala.fi
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Maakuntakaavoituksessa ilmastonmuutos huomioidaan siten kuin se on 
tämänhetkisen kaavoitusjärjestelmän mukaisesti mahdollista. Lisäksi on 
toteutettu maakuntakaavan ilmastovaikutusten arviointi. Parhaillaan 
lausuttavana olevassa alueidenkäyttölain luonnoksessa maakuntakaavalle 
ehdotetaan uusia ilmastonmuutoksen hillintää ja ilmastonmuutokseen 
sopeutumista koskevia sisältövaatimuksia, mikä tultaneen toteutuessaan 
huomioimaan seuraavassa maakuntakaavan päivitystyössä.  

 
Etelä-Karjalan on tärkeää tehdä määrätietoista ilmastotyötä myös jatkossa. 
Ilmastonmuutoksen hillintä ja hallitusti toteutettava sopeutuminen ovat osa 
elinvoiman ja kokonaisturvallisuuden edistämistä. Samalla ne ovat 
kansantalouden sekä ihmisten elinolojen ja elinympäristön turvallisuuden 
kannalta välttämättömiä toimia. Selkeät ja kunnianhimoiset 
ilmastotavoitteet puolestaan houkuttelevat vihreää siirtymää edistäviä 
yrityksiä. 
 
Etelä-Karjalan liitto on toteuttanut useita ilmastohankkeita, joista 
viimeisimmässä laadittiin kuudelle pienelle kunnalle ilmastosuunnitelma 
vuosille 2025–2029. Työ käynnistyi syksyllä 2023 ja valtuustojen 
hyväksyttäviksi suunnitelmat ovat tulleet kunnissa vuoden 2025 
alkupuolella. Suunnittelutyötä rahoitti ympäristöministeriö ja Ruokolahden 
kunta toimi hakijana. Ilmastosuunnitelmavelvoite tuotiin ilmastolakiin 
vuonna 2023 ja nyt laaditut suunnittelemat täyttävät kyseisen lain 
edellytykset ja samalla rahoitusehdot. Velvoite poistettiin ilmastolaista 
2024.    
 
Suunnittelutyön aikana on järjestetty työpajoja, valtuustoesittelyjä, kyselyitä 
eri sidosryhmille sekä nuorten ilmastopäiviä hankekuntien kouluilla. 
Hankkeen keston ajan on myös järjestetty kuntien asukkaille ja päättäjille 
matalan kynnyksen etäaamukahveja, joissa kerrottu hankkeen 
toteutuksesta ja käyty läpi muitakin ajankohtaisia ilmastoasioita.  
 
Kaikkien kuuden kunnan ilmastosuunnitelmissa on kahdeksan teemaa:  

• ilmastojohtaminen 
• energia ja kulutus 
• kestävä liikkuminen 
• kestävä ruokajärjestelmä ja maatalous 
• metsät, hiilinielut ja luonnon monimuotoisuus 
• kierrätys ja kiertotalous 
• viestintä ja osallistaminen  
• sopeutuminen ja varautuminen. 

 
Lisäksi kunnat ovat sisällyttäneet ilmastosuunnitelmiinsa mm. ympäristö- ja 
ilmastokasvatuksen, kestävän matkailun ja vesiensuojelun tavoitteita ja 
toimenpiteitä. Kunnat ovat priorisoineet teemoja haluamallaan tavalla. 
 
Viestintä korostuu kuntien suunnitelmissa ja hankkeen aikana kunnille 
järjestettiinkin ilmastoviestinnän koulutusta. Kuntien todettiin tekevän jo 
paljonkin ilmaston eteen ja näistä teoista viestimistä kannattaisi tehostaa. 
Se, että kunta viestii omasta ilmastotyöstään, kannustaa muitakin sekä 
tuottaa kunnalle positiivista ilmastobrändiä.  

 
Ehdotus Merkitään tiedoksi. 
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Päätös    
 
Liitteet 

1 Hiilineutraali Etelä-Karjala_ilmastokartta2025 
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86 
Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 
 
Ehdotus Maakuntajohtaja kertoo katsauksessaan ajankohtaisista Etelä-Karjalan 

asioista. 
 

Päätös    
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87 
Kannanotto raideleveyden muuttamisesta 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
261/07.02.02/2022    
 
 

 
Valmistelija Sonja Tynkkynen 
 puh. +358 40 681 7163 
 sonja.tynkkynen@ekarjala.fi 
 

Liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranne on kertonut kannattavansa 
Suomen raideleveyden muuttamista eurooppalaiseen raideleveyteen. 
Muutoksen taustalla on huoltovarmuuden ja sotilaallisen liikkuvuuden 
parantaminen sekä rajat ylittävien yhteyksien kehittäminen Ruotsiin ja 
Norjaan. Hallitus on linjannut puoliväliriihessa 20 miljoonaa euroa 
suunnittelurahaa Rail Nordica -hankkeelle, jossa aloitetaan suunnittelu 
eurooppalaisen raideleveyden ulottamisesta Ruotsista Suomeen. 
 
Sotilaallinen liikkuvuus ja huoltovarmuus ovat perusteltuja näkökulmia 
liikennepolitiikassa, mutta myös vientiteollisuuden akuutit kuljetustarpeet 
on huomioitava niiden rinnalla. Sotilaallisen liikkuvuuden hankkeet 
parantavat liikenneinfrastruktuuria pohjoisessa ja läntisessä Suomessa 
lisäten entisestään maan sisäisiä kehityseroja. Kaakkois- ja Itä-Suomen 
vientiteollisuuden yritysten kuljetusten pitää toimia jokaisena vuoden 
päivänä, eikä elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tule liikennepolitiikassa 
sivuuttaa. 
 
Liikenne- ja viestintäministeriö julkaisi huhtikussa 2023 selvityksen 
eurooppalaisen raideleveyden käyttöönoton mahdollisuuksista ja 
vaikutuksista Suomessa. Selvityksen alustavien arvioiden mukaan 
tarkasteltujen vaihtoehtojen kustannukset ovat huomattavat suhteessa 
hyötyihin. Muutosten arvioidaan vaikuttavan haitallisesti kuljetusten 
palvelutasoon, erityisesti raakapuun ja muun teollisuuden kuljetuksiin. Jos 
eurooppalainen raideleveys halutaan ottaa hyvin laajasti käyttöön, olisi 
kannattavampaa vaihtaa koko rataverkko samalle raideleveydelle, minkä 
rakentaminen on vuosikymmenien työ.  
 
Tämä tarkoittaa sitä, että niin kauan kuin Suomessa on kahta eri 
raideleveyttä, tarvitaan raideliikenteessä kahdenlaista kalustoa. Tämä 
nostaa kuljetuskustannuksia merkittävästi, ja takamatka keskisen 
Euroopan maihin kasvaa nykyisestään. Tilanne vaarantaa 
vientiteollisuuden toimintaedellytyksiä Suomessa. 
 
Venäjän liikenteen tyrehtymisestä huolimatta kaakkoisessa Suomessa on 
edelleen rautateiden suurimmat tavaravirrat. Karjalan radan yhteysväli 
Luumäen ja Lappeenrannan välillä on Suomen vilkkain yksiraiteinen 
rataosuus, ja vuodesta 2020 lähtien kasvu on ollut jatkuvaa. 
Tavaraliikenteen määrä kyseisellä välillä on kasvanut vuodesta 2020 
vuoteen 2024 mennessä 67 %, ja liikenne on vilkkaampaa kuin Pääradan 
kaksiraiteisella osuudella. 
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Olisi tärkeää, että Suomen rautatieverkkoa kehitetään myös muut seikat 
kuin sotilaallinen liikkuvuus huomioiden. Raideleveyden muuttamiseen 
tarvittavilla miljardeilla euroilla pystyttäisiin parantamaan nykyisten ratojen 
kapasiteettia ja kuntoa merkittävästi, ja samalla varmistettaisiin 
elinkeinoelämän kuljetusten toimivuus ja Suomen vientiteollisuuden 
toimintaedellytykset. 
 
Suomen turvallisuuteen on panostettava, mutta Etelä-Karjala 
elinvoimaisena rajamaakuntana täytyy tunnustaa osana Suomen ja EU:n 
kokonaisturvallisuutta. Raideleveyden muutoksen selvittäminen ei saa 
jäädyttää hallitusohjelmaan kirjattua Karjalan radan kehittämistä. 
 
Hallitusohjelmaan on kirjattu 215 miljoonan euron rahoitus Luumäen ja 
Imatran välisen rataosuuden toiseen vaiheeseen. Toistaiseksi hallitus on 
kohdentanut valtuutta 50 miljoonaa euroa ko. rataosuuden kehittämiseen. 
Odotamme loppuhallituskauden aikana päätöksiä 165 miljoonan euron 
kohdentamisesta kaksoisraidehankkeen käynnistämiseen ja rataosuuden 
parantamiseen Luumäen ja Joutsenon välillä. 

 
Ehdotus Maakuntahallitus antaa kannanoton raideleveyden muuttamisesta. 

 
Päätös    
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88 
Rahoituspäätös AKKE ÄRM-hakemuksesta VERKOT – Verkostovoimaa ja etäohjausratkaisuja -
hanke (Diaari AKKEÄRM2025_003) 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
57/05.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Juha-Pekka Ryynänen 
 puh. +358 40 6637641 
 juha-pekka.ryynanen@ekarjala.fi 
  
 
Selostus Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä Saimaan ammattiopisto, Lab-

ammattikorkeakoulu ja SaimaanVirta ry ovat hakeneet Alueiden kestävän 
kasvun ja elinvoiman ÄRM-rahoitusta VERKOT – Verkostovoimaa ja 
etäohjausratkaisuja -hankkeelle. 

 
 Hakemus on tullut vireille 28.3.2025 
 Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 632 368 € 
 Haettavan avustuksen määrä on 505 894 € 
 Hankkeen kustannusmalli on Flat rate 40 % 
 
 Hankkeen tavoite 
 
 Hankkeen tavoitteena on edistää maakuntaohjelman 
 mukaista kokeilukulttuuria, kehittää Imatran seutukuntaa uuden 

toimintamallin ja pilotointien avulla sekä vahvistaa 
 yritysten, oppilaitosten ja kolmannen sektorin välistä yhteistyötä.  
 
 Hankkeen avulla pyritään parantamaan Imatran työllisyystilannetta, joka on 

heikompi kuin koko maan keskiarvo. Hankkeessa hyödynnetään 
digitaalisia etäohjauslaitteita ja lisätyn todellisuuden teknologioita, jotka 
tukevat oppimista, perehdyttämistä ja työturvallisuutta. Niiden käyttöönotto 
parantaa monikulttuuristen ja eritaustaisten opiskelijoiden oppimista sekä 
tarjoaa mahdollisuuksia virtuaalisiin harjoituksiin. 

 
 Hankkeen toimenpiteitä ovat mm.: 
 
 TP1: Yhteisvalmennus ja toimintamallin kehittäminen 

- Järjestetään mm. 5 valmennuskertaa (osa lähitapaamisia, osa 
hybridejä) 6–12 kuukauden aikana. 

- Mukana ovat hankkeen toteuttajaorganisaatiot ja 
kumppaniyritykset. 

- Kehitetään yhteinen toimintamalli työelämään siirtymisen 
nivelvaiheeseen. 

- Valmennukseen osallistuu 4–5 henkilöä eri organisaatiotasoilta. 
- Tavoitteena on oppiminen organisaatioiden välillä ja 

yhteistyöverkoston vahvistaminen. 
 

 TP2: Kohderyhmän pilottivalmennukset 
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- Suunnitellaan ja toteutetaan kaksi pilottivalmennusta PDCA-mallin 
mukaisesti. 

- Valmennus sisältää tiimi- ja yksilövalmennusta, työelämätaitojen ja 
itseohjautuvuuden kehittämistä. 

- Maahanmuuttajataustaisille tarjotaan tukea suomen kielen 
oppimiseen ja työkulttuuriin integroitumiseen. 
 

TP3: Digitaalisten etäohjauslaitteiden pilotointi 
- Testataan etäohjauslaitteita oppimisessa, perehdytyksessä ja 

yritysten prosesseissa. 
- Järjestetään koulutuksia laitteiden ja alustojen käyttöön. 
- Pilotoitavia teknologioita mm.: 

• Teollisuushallien mallinnus ja virtuaalitutustumiset 
• AR/VR-lasit perehdytyksessä ja simulaatioissa 
• Etäkäyttöharjoittelu ja robotiikka 
• Simulaatiot LAB-ammattikorkeakoulun tiloissa tai 

etänä 
 
 Hankkeen tuloksena syntyy toimintamalli, joka jää alueen toimijoiden 

käyttöön ja edistää työllistymistä sekä sujuvoittaa siirtymistä työelämään. 
Yhteistyö Saimaan ammattiopiston, Lab-ammattikorkeakoulun ja 
SaimaanVirran sekä alueen yritysten kanssa syvenee, ja syntyy tiivis 
yhteistyöverkosto, joka jatkaa Imatran seutukunnan yhteiskehittämistä 
systemaattisesti. 

 
 Hankkeen kesto 
 
 1.9.2025–31.12.2027 
 
 Rahoitus 
 
 Kansallinen kehittämisrahoitus äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon 

(ÄRM). 
 
 
 Kustannusarvio 
 

 Yhteensä € 
Palkkakustannukset 451 693 
Välilliset kustannukset FR 40% 180 675 
  
  
Yhteensä 632 368 

 
 Rahoitussuunnitelma 
 

 € Osuus % 
Haettava avustus 505 894 80 
Omarahoitus 124 474 20 
Muu rahoitus   
Yhteensä 632 368 100 
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 Rahoitushaku ja hakemuskäsittely 
 
 1.2.2025 avatussa kansallisen kehittämisrahoituksen haussa äkillisen 

rakennemuutostilanteen hoitoon AKKE-rahoitusta on haettavissa 
hankkeille, jotka  

 1. edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa, 
 2. edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja 
 kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 
 3. kehittävät koulutusratkaisuja erityisesti Imatran seutukunnan tarpeet 

huomioiden ja / tai, 
 4. vahvistavat tulevaisuuden teknologioiden osaamista ja käyttöönottoa 

Etelä-Karjalan yrityksissä. 
 
 Haku on määräaikainen ja jatkuu 30.9.2025 saakka. Haun valintajaksot 

ovat 1.2-31.3.2025 ja 1.4-30.9.2025. 
 
 Hakemus on arvioitu Etelä-Karjalan liiton arviointipalaverissa 28.4.2025. 
 
 
 Valmistelijan (Juha-Pekka Ryynänen) arvio hankkeesta 
 
 Ryhmähanke on Saimaan ammattiopisto Sampon johtama hanke, jossa 

osatoteuttajina ovat Lab-ammattikorkeakoulu ja SaimaanVirta ry. 
Hankkeen katsottiin arvioinnissa edistävän maakuntaohjelman mukaista 
kokeilukulttuuria ja hakemus sopi hyvin ÄRM-haun painopisteisiin, mm, 
vahvistaen yritysten digitaalisia valmiuksia sekä uuden teknologian 
käyttöönottoa. Hankkeessa toteutetaan kokeiluympäristöjä ja rakennetaan 
uutta toimintamallia, joka lisää yritysten, oppilaitosten ja kolmannen 
sektorin välistä yhteistyötä.  

 
 Hankkeessa kehitetään koulutus- ja etätukiratkaisuja sekä digitaalisia 

etäohjauslaitteita, jotka tukevat työttömien, maahanmuuttajataustaisten ja 
opintojen keskeyttämisuhan alla olevien opiskelijoiden työllistymistä. 
Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat hyvin Imatran seutukunnan alueelle ja 
edistävät osaltaan hyvin alueen osaamisen kasvua, työllisyyttä ja 
elinkeinoelämän kehittämistä. 

 
 Hanke on haun mukainen ja rahoituskelpoinen. Hanke sai arvioinnissa 

riittävästi pisteitä, joten hanketta esitetään rahoitettavaksi. 
 
Päätöksen perusteet Laki 756/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta  
 Valtioneuvoston asetus 797/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
 Laki 757/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 867/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 866/2021 Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten 
tukikelpoisuudesta 

 Valtionavustuslaki 688/2001 
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Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy ryhmähankkeen rahoitettavaksi kansallisen 
kehittämisrahoituksen määrärahasta äkillisen rakennemuutostilanteen 
(ÄRM) hoitoon.  
 
Hankkeen hyväksytty kokonaiskustannusarvio on 632 368 euroa, 
myönnettävä avustus 505 894 euroa (80 %). Hankkeen kesto 1.9.2025 – 
31.12.2027. Hankkeen kustannusmalli on flat rate 40 %  ja 
palkkakustannusmallina vakiosivukuluprosenttimalli. 
  
Avustuksen viimeinen erä on haettava maksatukseen viimeistään neljän 
kuukauden kuluttua hankkeen toteuttamisajan päättymisestä eli 
viimeistään 30.4.2028. Jos maksatushakemusta ei ole tähän mennessä 
toimitettu rahoittajalle, avustusta ei makseta.  
 
Hankkeelle tulee asettaa ohjausryhmä, jossa on riittävä eri sidosryhmien 
edustus sekä rahoittajan edustaja Etelä-Karjalan liitosta. Hankkeen 
yhteyshenkilö Etelä-Karjalan liitossa on Juha-Pekka Ryynänen. 
 
Hakijan tulee hankkeen toteuttamisessa noudattaa tähän päätökseen 
liitettäviä avustuksen käyttöä koskevia ehtoja. Rahoitettava hanke on osa 
ÄRM-hankekokonaisuutta, jota koordinoi Imatran Seudun Kehitysyhtiö. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

2 Rahoituspäätöksen ehdot kansallinen rahoitus Etelä-Karjalan liitto 
3 Rahoituspäätöksen ehdot kansallinen rahoitus EKL 
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Rahoituspäätös AKKE ÄRM-hakemuksesta Aurinkomaatalous osana kestävää maataloutta ja 
energiamurrosta (Diaari AKKEÄRM2025_010) 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
67/05.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Jari Lantta 
 puh. +358 40 524 0540 
 jari.lantta@ekarjala.fi 
 
 
Selostus Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto LUT hakee Alueiden kestävän 

kasvun ja elinvoiman ÄRM-rahoitusta hankkeelle: Aurinkomaatalous osana 
kestävää maataloutta ja energiamurrosta 

 
 Hakemus on tullut vireille 31.3.2025 
 Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 153 450 euroa 
 Haettavan avustuksen määrä on 122 760 euroa 
 Hankkeen kustannusmalli on Flat rate 40% 
 
 Hankkeen tavoite 
 Hankkeen keskeinen tavoite on muodostaa realistinen, tutkittuun tietoon 

perustuva ymmärrys aurinkomaatalouden mahdollisuuksista ja haasteista 
Etelä-Karjalassa, jota voidaan käyttää alueen strategisessa suunnittelussa 
ja hankekehityksen edistämisessä. Hankkeen tulosten avulla pyritään 
uusiutuvan energiantuotannon investointien edistämiseen ja maatalouden 
kannattavuuden tukemiseen Etelä-Karjalan alueella. Hankkeen tavoitteet 
on jaettu seuraaviin osatavoitteisiin. 

 
 Tavoite 1. Uusiutuvan energian tuotannon ja vihreän siirtymän edistäminen 

aurinkomaatalouden avulla. Tutkimushankkeessa selvitetään 
aurinkomaataloushankkeiden toteutusmahdollisuuksia ja 
tuotantopotentiaalia sekä edistetään investointien toteutumista laatimalla 
tarvittavia selvityksiä ja suosituksia. Hankkeessa tutkitaan, minkälaisia 
teknologisia ratkaisuja aurinkomaataloudessa voidaan hyödyntää Etelä-
Karjalan olosuhteissa.  

 
 Tavoite 2. Maaseudun kannattavuuden parantaminen ja Etelä-Karjalan 

alueen elinvoiman lisääminen. Hankkeessa edistettävä 
aurinkomaataloustoteutus suunnitellaan siten, että aurinkosähköntuotanto 
tukee ja monipuolistaa maatalousyrittäjien perinteistä elinkeinoa 
vaarantamatta ruuan- ja rehuntuotantoa. 

 
 Tavoite 3. Yhteistyöverkoston kehitys uusiutuvan sähköntuotannon 

kehittämiseksi aurinkomaataloudella Hankkeessa vahvistetaan alueellista 
yhteistyötä yritysten, kuntien sekä alueella toimivien ja 
tutkimusorganisaatioiden välillä. Hankkeessa tehtävä työ ja tulokset 
välitetään alueellisten toimijoiden lisäksi, myös kansallisille ja 
kansainvälisille toimijoille, jotta Etelä-Karjalan alueen houkuttelevuus 
vihreän siirtymän merkittäväksi investointikohdealueeksi lisääntyy. 
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 Aurinkomaatalouden tarkoituksena on lisätä maatalousalueille 

rinnakkainen käyttötarkoitus, joka häiritsee mahdollisimman vähän alueen 
alkuperäistä käyttöä ja parhaimmillaan jopa edistää sitä. 
 

 Aurinkosähköntuotannon ja maatalouden yhdistäminen suuressa 
mittakaavassa on kuitenkin verrattain uusi innovaatio, joten siihen liittyvään 
tekniseen toteutukseen, regulaatioon ja asenteisiin ei ole aikaisemmin 
tehty kattavaa tutkimusta Suomessa. 
 
 

 Hankkeen kesto 
 1.9.2025-31.5.2027 

 
 Rahoitus 
 Kansallinen kehittämisrahoitus äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon 

(ÄRM). 
 

 Kustannusarvio 
 

 Yhteensä € 
Palkkakustannukset 109 608 
Flat rate 40% 43 842 
Kustannusarvio yhteensä 153 450 

 
 Rahoitussuunnitelma 
 

 € Osuus % 
Haettava avustus 122 760 80 
Omarahoitus   30 690 20 
Muu rahoitus   
Yhteensä 153 450 100 

 
 Rahoitushaku ja hakemuskäsittely 

 
 1.2.2025 avatussa kansallisen kehittämisrahoituksen haussa äkillisen 

rakennemuutostilanteen hoitoon AKKE-rahoitusta on haettavissa 
hankkeille, jotka  
1. edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa, 
2. edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja 
kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 
3. kehittävät koulutusratkaisuja erityisesti Imatran seutukunnan 
tarpeet huomioiden ja / tai, 
4. vahvistavat tulevaisuuden teknologioiden osaamista ja  
käyttöönottoa Etelä-Karjalan yrityksissä. 

 
 Haku on määräaikainen ja jatkuu 30.9.2025 saakka.  

Haun valintajaksot ovat 1.2-31.3.2025 ja 1.4-30.9.2025. 
 
 Hakemus on arvioitu Etelä-Karjalan liiton arviointipalaverissa 28.4.2025. 
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Valmistelijan (Jari Lantta) arvio hankkeesta 

 
 Hakemus on samansisältöisenä osallistunut EAKR-haku 3.2-7.3.2025 

hakuun, mutta ei menestynyt riittävästi tullakseen rahoitetuksi.  
 

 Hakemuksessa on melko selkeä tarvekuvaus ja rajattu kokonaisuus. Sopisi 
tavoitteiltaan ja toimenpiteiltä soveltuisi myös JTF ja 
maaseuturahoitukseen, joiltakin osin osuu tähänkin erityistavoitteeseen ja 
valintaperusteisiin (varsinkin tutkimukseen liittyviin). Tutkimus ja 
selvityshanke, jonka tuloksina esitetään mm. suosituksia 
aurinkomaatalouden edistämiseksi, selvitetään potentiaalia ja arviointeja 
soveltuvista pinta-aloista, tarkastellaan liitettävyyskapasiteettia yms. 
Indikaattoritavoitteet hieman epärealistiset, koska yrityksiin kohdistuvia 
toimia ovat ainoastaan kyselytutkimus.  
 

 Hanke olisi menestynyt varmaankin valintaperusteita arvioitaessa 
paremmin, jos toimenpiteet olisivat sisältäneet suoria yritysten 
kehittämistoimia yms. nyt vain tutkitaan ja selvitetään ja maatalousyrittäjät 
hyödyntävät, jos kokevat tarpeelliseksi. Miten aurinkosähkö tuotanto 
soveltuu kasvinviljelyyn, karjan laidunalueelle ja muuhun 
maatalouskäytössä olevaan alueeseen, siihen sisältyy ratkaisua vaativia 
selvitystarvetta sekä yhteensovittamisen ratkaisujen hakemista.  
 

 Hanke ei saavuttanut laadullisessa arvioinnissa riittäviä pisteitä tullakseen 
rahoitetuksi. Näiden seikkojen perusteella hankkeen ei arvioitu vastaavan 
riittävällä tavalla ÄRM-rahoitushaun painopisteisiin, eikä hanketta näistä 
syistä esitetä rahoitettavaksi. 
 

 Hankkeeseen on haettu rahoitusta Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen 
maaseuturahoituksesta ja on etenemässä rahoitettavien hankkeiden 
ryhmään.  

  
 
Päätöksen perusteet Laki 756/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta  
 Valtioneuvoston asetus 797/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
 Laki 757/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 867/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 866/2021 Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten 
tukikelpoisuudesta 

 Valtionavustuslaki 688/2001 
 
Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy esityksen hankehakemuksen hylkäämisestä 

edellä esitetyin perusteluin, eikä myönnä hankkeelle kansallista 
kehittämisrahoitusta äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon (ÄRM-
rahoitus).   
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Päätös    
 
Liitteet 

4 Rahoituspäätöksen ehdot kansallinen rahoitus EKL 
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Rahoituspäätös AKKE ÄRM hakemuksesta KasvuAI - älykäs palvelupolku yrityksen 
menestykseen (Diaari AKKEÄRM2025_012) 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
69/05.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Jari Lantta 
 puh. +358 40 5240540 
 jari.lantta@ekarjala.fi 
 
 
Selostus LAB-ammattikorkeakoulu Oy, Imatran Seudun Kehitysyhtiö Oy ja 

Lappeenrannan kaupunki yrityspalvelut hakevat Alueiden kestävän kasvun 
ja elinvoiman ÄRM-rahoitusta KasvuAI - älykäs palvelupolku yrityksen 
menestykseen hankkeelle. 

 
 Hakemus on tullut vireille 31.3.2025 
 Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 132 731 euroa 
 Haettavan avustuksen määrä on 106 185 euroa,  
 Hankkeen kustannusmalli on Flat rate 40 % 
 
 Hankkeen tavoite 
 KasvuAI-hankkeen tavoitteena on vahvistaa Etelä-Karjalan 

teknologiaosaamista tuomalla tekoälyratkaisut, asiakasdatan analytiikan ja 
älykkään asiakasohjauksen osaksi yritys- ja palveluprosesseja. Se 
kasvattaa toimijoiden valmiuksia hyödyntää digitaalisia työkaluja ja kehittää 
palveluita teknologian avulla. 
 
Tavoitteena on löytää Etelä-Karjalan yritysten tarpeisiin oikeat palvelut ja 
asiantuntijat helposti. Koota asiakasohjaus ja alueen yrityspalvelut yhteen, 
tehostaa asiointia ja tukea skaalautuvaa liiketoimintaa saavutettavalla 
tekoälypohjaisella käyttöliittymällä. Edistää elinkeinoelämän uudistumista, 
osaamispohjaista yrittäjyyttä ja datan hyödyntämistä erityisesti mikro- ja 
pk-yritysten kasvussa. 
 

 
 Hankkeen kesto 
 1.9.2025-31.8.2026 

 
 Rahoitus 
 Kansallinen kehittämisrahoitus äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon 

(ÄRM). 
 

 Kustannusarvio 
 

 Yhteensä € 
Palkkakustannukset 94 808  
Välilliset kustannukset FR 40% 37 923 
Yhteensä 132 731 
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 Rahoitussuunnitelma 
 

 € Osuus % 
Haettava avustus 106 185 80 
Omarahoitus   26 546 20 
Muu rahoitus   
Yhteensä 132 731 100 

 
Kustannusosuudet hakijatahoittain:  
LAB-ammattikorkeakoulu Oy  73 931 euroa 
Imatran Seudun Kehitysyhtiö Oy 29 400 euroa 
Lappeenrannan kaupunki yrityspalvelut 29 400 euroa 

 
 Rahoitushaku ja hakemuskäsittely 
  
 1.2.2025 avatussa kansallisen kehittämisrahoituksen haussa äkillisen 

rakennemuutostilanteen hoitoon AKKE-rahoitusta on haettavissa 
hankkeille, jotka  

 1. edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa, 
 2. edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja 
 kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 
 3. kehittävät koulutusratkaisuja erityisesti Imatran seutukunnan tarpeet 

huomioiden ja / tai, 
 4. vahvistavat tulevaisuuden teknologioiden osaamista ja käyttöönottoa 

Etelä-Karjalan yrityksissä. 
 
 Haku on määräaikainen ja jatkuu 30.9.2025 saakka.  

Haun valintajaksot ovat 1.2-31.3.2025 ja 1.4-30.9.2025. 
 
 Hakemus on arvioitu Etelä-Karjalan liiton arviointipalaverissa 28.4.2025. 

 
 
 Valmistelijan (Jari Lantta) arvio hankkeesta 
 Ryhmähanke on LAB-ammattikorkeakoulu Oy:n johtama hanke, jossa 

osatoteuttajina ovat Imatran Seudun Kehitysyhtiö Oy ja Lappeenrannan 
kaupunki yrityspalvelut.  
 

 Hanke vahvistaa Etelä-Karjalan teknologiaosaamista tuomalla 
tekoälyratkaisut, asiakasdatan analytiikan ja älykkään asiakasohjauksen 
osaksi yritys- ja palveluprosesseja.  
 

 Hanke vastaa Etelä-Karjalan yritysten tarpeeseen löytää oikeat palvelut ja 
asiantuntijat helposti. Tekoälypohjainen asiakasohjaus ja saavutettava 
käyttöliittymä kokoavat alueen yrityspalvelut yhteen, tehostavat asiointia ja 
tukevat skaalautuvaa liiketoimintaa. Hankkeessa keskeinen osa on  
käyttöliittymän rakentaminen, toivottavaa on, että käyttöliittymästä tulee 
toimiva ja se jää pysyvään käyttöön.  

 
 Hankkeessa kasvatetaan toimijoiden ja yritysten valmiuksia hyödyntää 

digitaalisia työkaluja ja kehittää palveluita teknologian avulla. Välillisesti 
hanke vauhdittaa alueen yritysten teknologista uusiutumista ja tekee Etelä-
Karjalasta houkuttelevamman toimintaympäristön. 
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 Hanke on haun mukainen ja rahoituskelpoinen. Hanke sai arvioinnissa 
riittävästi pisteitä, joten hanketta esitetään rahoitettavaksi. 

 
 
Päätöksen perusteet Laki 756/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta  
 Valtioneuvoston asetus 797/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
 Laki 757/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 867/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 866/2021 Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten 
tukikelpoisuudesta 

 Valtionavustuslaki 688/2001 
 
 
Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy ryhmähankkeen rahoitettavaksi kansallisen 

kehittämisrahoituksen määrärahasta äkillisen rakennemuutostilanteen 
(ÄRM) hoitoon hankehakemuksen mukaisesti.  
 
Hankkeen hyväksytty kokonaiskustannusarvio on 132 731 euroa, 
myönnettävä avustus 80 %, kuitenkin enintään 106 185 euroa Hankkeen 
kesto 1.9.2025-31.8.2026. Hankkeen kustannusmalli on flat rate 40 % ja 
palkkakustannusmallina vakiosivukuluprosenttimalli. 
 
Avustuksen viimeinen erä on haettava maksatukseen viimeistään neljän 
kuukauden kuluttua hankkeen toteuttamisajan päättymisestä eli  
31.12.2026 mennessä. Jos maksatushakemusta ei ole tähän mennessä 
toimitettu rahoittajalle, avustusta ei makseta. 
 
Hankkeelle tulee asettaa ohjausryhmä, jossa on riittävä eri sidosryhmien 
edustus sekä rahoittajan edustaja Etelä-Karjalan liitosta. Hankkeen 
yhteyshenkilö Etelä-Karjalan liitossa on Jari Lantta. 
 
Hakijan tulee hankkeen toteuttamisessa noudattaa tähän päätökseen 
liitettäviä avustuksen käyttöä koskevia ehtoja. 
Rahoitettava hanke on osa ÄRM-hankekokonaisuutta, jota koordinoi 
Imatran Seudun Kehitysyhtiö. 

   
 

Päätös    
 
Liitteet 

5 Rahoituspäätöksen ehdot kansallinen rahoitus EKL 
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Rahoituspäätös AKKE ÄRM-hakemuksesta Imatran Seutukunnan ElinvoimaHUBin toiminta-, 
sisältö- ja palvelukonseptin toteutus ja kehittäminen (Imatra eHUB) (Diaari 
AKKEÄRM2025_001) 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
50/05.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Heli Gynther 
 puh. +358 40 485 5109 
 heli.gynther@ekarjala.fi 
 
Selostus Imatran Seudun Kehitysyhtiö Oy hakee Alueiden kestävän kasvun ja 

elinvoiman rahoitusta hankkeelle Imatran Seutukunnan ElinvoimaHUBin 
toiminta-, sisältö- ja palvelukonseptin toteutus ja kehittäminen (Imatra 
eHUB). 

 
 Hakemus on tullut vireille 21.3.2025, täydennetty hakemus 4.6. ja 

9.6.2025. 
 Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 419 468 euroa. 
 Haettavan avustuksen määrä on 327 961 euroa. 
 Hankkeen kustannusmalli on flat rate 7% ja flat rate 1,5%. 
 
 Hankkeen tavoite 
 Imatran Seutukunnan Elinvoiman kehittäminen – PÄRM -hankkeessa 

selvitettiin mahdollisuudet toteuttaa seutukunnan yhteisen ElinvoimaHUBin 
toimintamahdollisuudet ja kartoitettiin potentiaaliset toimijat 
monitoimijaverkoston saamiseksi ElinvoimaHUBiin sekä suunniteltiin 
toiminta-, sisältö- ja palvelukonsepti. Hankkeessa hyödynnetään näiden 
tietojen lisäksi myös tämän edellisen hankkeen benchmark-kohteista ja 
muista yhteistyöhankkeista saatuja kokemuksia ja oppeja. ElinvoimaHUB 
monitoimijaverkosto keskittyy alueellisen elinkeinoelämän, 
elinvoimaisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistamiseen.  

 
 ElinvoimaHUBin tavoitteena on kehittää ja toteuttaa Imatran seutukunnan 

ElinvoimaHUBin verkostoyhteistyön toimintamalli ja sisältöpalvelut, joiden 
avulla yritykset, työllisyys- ja yrityspalvelut, työnhakijat ja 
koulutusorganisaatiot voivat kohdata ja käyttää resursseja tehokkaasti ja 
siten tuottaa lisäarvoa koko verkostolle. Tavoitteena ovat myös 
ElinvoimaHUBin tunnettuuden lisääminen, digitaalisten ratkaisujen ja 
palvelujen kehittäminen, monitoimijaverkoston uuden toimintakulttuurin ja 
verkostoitumisen kehittäminen. Tavoitteena on TKI-yhteistyön kehittäminen 
yliopiston / ammattikorkeakoulun ja yritysten välillä ja sitä kautta 
koulutusratkaisujen kartoittaminen että koordinointi elinkeinoelämälle.  

 
 Hankkeella palkataan yhteisömanageri, joka on hankkeen merkittävä 

voimavara. Hän vastaa ekosysteemin kehittämisestä, toiminnan 
koordinoinnista sekä sisällön, tapahtumien että palveluiden suunnittelusta 
ja toteuttamisesta. Muita toimenpiteitä ovat brändääminen, markkinointi, 
viestintä, monitoimijaverkoston toimintakulttuurin kehittäminen, digitaalisten 
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ratkaisujen ja tekoälyn käyttöönotto sekä koulutusratkaisujen 
kartoittaminen että koordinointi elinkeinoelämälle.  

 
 Hankkeessa toteutettavia toimenpiteitä ovat myös ÄRM-toimien 

kokonaiskoordinointi eli ÄRM-hankesalkun ja hankkeiden keskinäisen 
vuoropuhelun ylläpito. Hankkeiden tulosten ja hyötyjen levittäminen 
verkoston käyttöön. Selvitetään esimerkiksi erityistalousalueen tai 
vastaavien toimien perustamisen mahdollisuudet ja vaikutukset Imatran 
seutukunnassa. Tavoitteena on tuottaa tietopohjaa, joka tukee alueen 
kehittämispäätöksiä ja tulevia investointihankkeita. Tehtävä toteutetaan 
ostopalveluna asiantuntijataholta, joka vastaa selvitystyöstä, 
vaikutusarvioista ja suositusten laatimisesta.  

 
 Hankkeen tuloksena edistetään Imatran seutukunnan elinvoimaa sekä 

elinkeinoelämän ja kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 
ElinvoimaHUB tarjoaa alueen yrityksille, toimijoille ja asiakkaille lisäarvoa 
yhteistyön, verkostoitumisen ja palveluiden kautta. Hanke luo siis 
monipuolisen ja helposti saavutettavan palvelukeskittymän, joka edistää 
alueen elinvoimaa ja kehitystä. 

 
 Hankkeen kesto 
 1.8.2025 – 31.12.2027 
  
 Rahoitus 
 Kansallinen kehittämisrahoitus äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon 

(ÄRM). 
 
 Kustannusarvio 
 

 Kehittäminen € Investointi € 
Palkkakustannukset 171 881  
Ostopalvelut 140 000  
Matkakulut 9 000  
Kone- ja laitehankinnat  75 000 
Flat rate 7 % 22 462  
Flat rate 1,5%  1 125 
Kustannusarvio yhteensä € 343 343 76 125 

 Hankkeessa käytettävä palkkakustannusmalli: vakiosivukulumalli 
 
 Rahoitussuunnitelma 
 

 Kehittäminen € % Investointi € % 
Haettava avustus 274 674 80 53 287 70 
Omarahoitus 68 669 20 22 838 30 
Muu rahoitus     
Yhteensä 343 343 100 76 125 100 

   
 Rahoitushaku ja hakemuskäsittely 

1.2.2025 avatussa kansallisen kehittämisrahoituksen haussa äkillisen 
rakennemuutostilanteen hoitoon AKKE-rahoitusta on haettavissa 
hankkeille, jotka 
1. edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa, 
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2. edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja 
kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 
3. kehittävät koulutusratkaisuja erityisesti Imatran seutukunnan tarpeet 
huomioiden ja / tai, 
4. vahvistavat tulevaisuuden teknologioiden osaamista ja käyttöönottoa 
Etelä-Karjalan yrityksissä. 
  
Haku on määräaikainen ja jatkuu 30.9.2025 saakka. Haun valintajaksot 
ovat 1.2.-31.3.2025 ja 1.4.-30.9.2025. 
  

  Hakemus on arvioitu Etelä-Karjalan liiton arviointipalaverissa 28.4.2025. 
  
 Valmistelijan (Heli Gynther) arvio hankkeesta 
 Hanke vastaa ÄRM-haun valintakriteeriin toimista, jotka edistävät Etelä-

Karjalan elinkeinoelämän ja kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 
Hanke myös sopii rahoitushakuun elinkeinoelämän rakenteen 
monipuolistamisen ja uudistamisen sekä osaamisen vahvistamisen 
näkökulmasta. Lisäksi hankesuunnitelman toimenpiteet ja tavoitteet 
vastaavat erityisesti maakuntaohjelman kärkiteemaan yritteliäs eKarjala, ja 
hanke kohdentuu Imatran seutukunnalle. 

 
 Hankehakemus on selkeä ja rajattu kokonaisuus, joka on jaettu 

toiminnallisesti kehittämisosioon ja siihen liittyviin investointeihin. 
Hankkeella toteutetaan Imatran seudun ÄRM-toimien kokonaiskoordinointi 
eli ÄRM-hankesalkun ja hankkeiden keskinäisen vuoropuhelun ylläpito.  

 
 Hankkeen tavoitteina mm. luoda kestävä ja toimiva elinvoimaekosysteemi, 

edistää yrityslähtöistä palveluiden kehittämistä ja synnyttää uusia 
toimintamalleja ja koulutusratkaisuja elinkeinoelämän tueksi.  

 
 Hankearvioinnissa huomioitiin, että hankkeen toimenpidekuvaukset ovat 

suhteellisen yleistasoisia, ja konkretia jää hieman epäselväksi. Hankkeen 
vahvuutena kuitenkin voidaan pitää sitä, että hankkeessa toteutetaan 
yritysten tarpeet huomioiden koulutusratkaisuja yhdessä 
koulutusorganisaatioiden kanssa. Hankkeen tarkoituksena on tarjota 
alueen yrityksille ratkaisuja työvoiman saatavuuteen, kohtaamiseen ja 
osaamistason nostamiseen. 

 
 Hanke on haun mukainen ja rahoituskelpoinen.  
 
 
Päätöksen perusteet Laki 756/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta  
 Valtioneuvoston asetus 797/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
 Laki 757/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 867/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 866/2021 Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten 
tukikelpoisuudesta 

 Valtionavustuslaki 688/2001 
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Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy hankkeen rahoitettavaksi äkillisen 
rakennemuutostilanteen (ÄRM) hoitoon kohdennettavasta Alueiden 
kestävän kasvun ja elinvoiman rahoituksen määrärahasta (AKKE) 
hankehakemuksen mukaisesti. 
 
Hankkeen hyväksytty kokonaiskustannusarvio on 419 468 euroa, 
myönnettävä avustus 78%, kuitenkin enintään 327 961 euroa ja  
hankkeen kesto 1.8.2025 – 31.12.2027. 
  
Avustuksen viimeinen erä on haettava maksatukseen viimeistään neljän 
kuukauden kuluttua hankkeen toteuttamisajan päättymisestä eli 30.4.2028 
mennessä. Jos maksatushakemusta ei ole tähän mennessä toimitettu 
rahoittajalle, avustusta ei makseta. 
 
Hankkeelle tulee asettaa ohjausryhmä, jossa on riittävä eri sidosryhmien 
edustus, mukaan lukien Työ- ja elinkeinoministeriön edustaja sekä 
rahoittajan edustaja Etelä-Karjalan liitosta. Hankkeen yhteyshenkilö Etelä-
Karjalan liitossa on Heli Gynther.  
 
Hakijan tulee hankkeen toteuttamisessa noudattaa tähän päätökseen 
liitettäviä avustuksen käyttöä koskevia ehtoja. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

6 Rahoituspäätöksen ehdot kansallinen rahoitus EKL 
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Palkkausjärjestelmän uudistaminen 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
200/01.00.00/2022    
 
 

 
Valmistelija Olli Seppänen 
 puh. +358 40 139 0175 
 olli.seppanen@ekarjala.fi 
 
 

Kunta-alan pääsopijajärjestöt sopivat vuoden 2024 lopulla KVTES:n palk-
kausjärjestelmän uudistamisesta. Uudistuksen myötä nk. 
tasopalkkajärjestelmä korvaa aiemman tehtävän vaativuuden 
arviointijärjestelmän (TVA). Tämä merkitsee päivitystarvetta Etelä-Karjalan 
liiton palkkausjärjestelmään ja palkkauskäsikirjaan. 
 
Liitossa on paikallisessa palkkausryhmässä valmisteltu ja neuvoteltu taso-
palkkamallin käyttöönotosta kevään 2025 aikana. Tasokuvausten ja -
kriteereiden sisällöstä päästiin yksimielisyyteen paikallisen 
palkkausryhmän kokouksessa 26.5.2025. Palkkausjärjestelmän sisältö on 
käsitelty 4.6.2025 yhteistoimintaryhmässä (YT-ryhmä).  
 
Sovellettavan tasopalkkamallin lisäksi työsuorituksen perusteella 
maksettavan henkilökohtaisen lisän euromääräiset summat on päivitetty 
palkkauskäsikirjaan 1.10.2025 voimaan tulevien palkankorotusten 
mukaisiksi. 
 
Päivitetty Etelä-Karjalan liiton palkkausjärjestelmä on liitteenä. 

 
Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy Etelä-Karjalan liiton palkkausjärjestelmän 

liitteenä olevan kuvauksen mukaisesti. Palkkausjärjestelmä otetaan 
käyttöön 1.10.2025 alkaen. 
 
KVTES:n mukaiset muutokset palkkausjärjestelmässä kuvattuihin 
henkilökohtaisen lisän pisteluokkien mukaisiin euromääriin (liite 3) 
päivitetään jatkossa virkatyönä. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

7 Palkkausjärjestelmä_2025_MH_16.6.2025 
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Työnantajan edustajien siirtyminen kokonaispalkkaan 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
200/01.00.00/2022    
 
 

 
Valmistelija Satu Sikanen 
 puh.+358 400 661 318 
 satu.sikanen@ekarjala.fi 
 

Kunta-alalla otetaan käyttöön uusi tasopalkkaan perustuva 
palkkausjärjestelmä. Järjestelmä otetaan käyttöön 30.9.2025 mennessä. 
 
Uudessa järjestelmässä työnantajan edustajiin sovelletaan jatkossa 
kokonaispalkkausta. 
  
KVTES:in II luvun 19 §:n mukaisesti työnantajan edustajaksi katsotaan 
viranhaltija/työntekijä, joka vastaa kunnan/kuntayhtymän tai sen 
merkittävän osan johtamisesta ja kehittämisestä. Esim. 
kunnan/kuntayhtymän ylin johto katsotaan tällaisiksi työnantajan 
edustajiksi.  
 
Työnantajan edustajia ovat mm. johtavassa asemassa oleva 
viranhaltija/työntekijä, joka vastaa suuresta hallinnonalasta ja sen 
kehittämisestä tai jonka tehtävänä on vastata kunnan/kuntayhtymän 
yleisestä hallinnosta, taloudesta tai suunnittelusta ja niiden kehittämisestä 
sekä henkilöstöjohtaja, -päällikkö tai vastaavassa asemassa oleva 
viranhaltija/työntekijä. 
 
Kunta/kuntayhtymä voi vapaasti päättää yllä mainittujen 
viranhaltijoiden/työntekijöiden palkoista ja niiden tarkistamisesta sekä 
tarkistuksen voimaantuloajankohdasta. Palkan määräytymisperusteena on 
kokonaispalkka. Palkansaajalle ei makseta muita palkkausluvussa 
tarkoitettuja palkan osia, jollei viranhaltijaa/työntekijää koskevassa 
kunnan/kuntayhtymän toimivaltaisen viranomaisen päätöksessä ole 
erikseen muuta todettu tai työsopimuksessa erikseen muuta sovittu. 
 
Työnantajan edustajia Etelä-Karjalan liitossa ovat tällä hetkellä 
maakuntajohtaja, elinvoimajohtaja ja hallinto- ja kehittämisjohtaja. 
Maakuntajohtajan palkkauksessa sovelletaan jo entuudestaan 
kokonaispalkkaa. Nyt tehtävällä muutoksella kokonaispalkan piiriin tulevat 
työnantajan edustajina elinvoimajohtaja ja hallinto- ja kehittämisjohtaja.  
 
Uuden 1.10.2025 voimaan tulevan Etelä-Karjalan liiton 
palkkausjärjestelmän mukaan myös erityisen vaativien 
hankekokonaisuuksien johtamistehtävissä voidaan maksaa 
kokonaispalkkaa työnantajan harkinnan mukaan. 

 
 
Ehdotus Elinvoimajohtajan ja hallinto- ja kehittämisjohtajan palkkauksessa 

sovelletaan jatkossa kokonaispalkkaa ilman erillisiä palkan osia.  
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Kokonaispalkat määräytyvät elinvoimajohtajan ja hallinto- ja 
kehittämisjohtajan nykyisistä palkanosista yhteenlasketun summan 
suuruisena lisättynä 1.10.2025 voimaan tuleva KVTES yleiskorotus 2,5 %.  
 
Kokonaispalkoissa huomioidaan myös jatkossa KVTES yleiskorotukset. 
KVTES paikallisten järjestelyerien tai muiden paikallisten erien 
kohdentamisesta kokonaispalkkoihin sovitaan paikallisesti erikseen. 
  
1.10.2025 alkaen elinvoimajohtajan kokonaispalkka on 7613,67 euroa ja 
hallinto- ja kehittämisjohtajan kokonaispalkka 7353,03 euroa. 
 

Päätös    
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Talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 2025 
 
Maakuntahallitus 16.12.2024 § 181  
  
 
 

 
Valmistelija Olli Seppänen 
 puh. +358 40 139 0175 
 olli.seppanen@ekarjala.fi 
 

Maakuntahallitus vahvistaa liitteen talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 
vuodelle 2025. 
 
Täytäntöönpano-ohjeet vuodelle 2025 on liitteenä. Muutokset vuoden 2024 
ohjeisiin liittyvät: 
 
• kirjauksiin talousarvion muutoksista ja käyttösuunnitelmasta (1§) 
• CBC-ohjelmaan liittyviin muutoksiin (2§, 5§) 
• maksuliikenteen hoidon henkilövaihdoksiin (6§) 
• aluekehittämisen rahoitusvälineiden muutoksiin ja maksautuspäätösten 

toimivallan täsmennyksiin uuden hallintosäännön mukaiseksi (9§) 
 

Lisäksi on täsmennetty sanamuotoja yksikön johtajan toimivallasta 
palvelun ja tavaran hankinnassa (2§) ja laskujen hyväksynnässä (3§). 
 
 

Ehdotus Maakuntahallitus vahvistaa liitteen talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 
vuodelle 2025. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
 
 
Maakuntahallitus 24.02.2025 § 26  
  
 
 

 
Valmistelija Olli Seppänen 
 puh. +358 40 139 0175 
 olli.seppanen@ekarjala.fi 
 

Hallintosäännön 47 §:n mukaan maakuntahallitus täydentää 
hallintosäännön määräyksiä vuotuisilla täytäntöönpano-ohjeilla.  
 
Päivitetty täytäntöönpano-ohje vuodelle 2025 on liitteenä. Ohjeessa on 
täsmennetty kirjausta maakuntajohtajan päätäntävallasta (2§) sekä 
poistettu henkilövaihdosten vuoksi luottokorttien käyttöoikeus kahdelta 
henkilöltä (5§). 
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Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy muutokset talousarvion täytäntöönpano-

ohjeeseen. 
 
Päivitetty täytäntöönpano-ohje tulee voimaan 1.3.2025. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
 
 
Maakuntahallitus 24.03.2025 § 41  
  
 
 

 
Valmistelija Olli Seppänen 
 puh. +358 40 139 0175 
 olli.seppanen@ekarjala.fi 
 
 

Hallintosäännön 47 §:n mukaan maakuntahallitus täydentää 
hallintosäännön määräyksiä vuotuisilla täytäntöönpano-ohjeilla. 
 
Päivitetty täytäntöönpano-ohje vuodelle 2025 on liitteenä. Ohjeessa on 
päivitetty luottamushenkilöiden palkkioiden (10§) suuruutta tulevalle 
valtuustokaudelle maakuntien liittojen palkkiovertailun perusteella. 

 
Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy muutokset talousarvion täytäntöönpano-

ohjeeseen.  
 
Päivitetty täytäntöönpano-ohje tulee voimaan uuden valtuustokauden 
alusta lukien ja työnsä aloittavien toimielimien työn käynnistyttyä. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
 
 
Maakuntahallitus 16.06.2025       
139/00.01.01/2023    
 
 

 
Valmistelija Olli Seppänen 
 puh. +358 40 139 0175 
 olli.seppanen@ekarjala.fi 
 

Hallintosäännön 47 §:n mukaan maakuntahallitus täydentää 
hallintosäännön määräyksiä vuotuisilla täytäntöönpano-ohjeilla. 
 
Päivitetty täytäntöönpano-ohje vuodelle 2025 on liitteenä. Ohjeessa on 
päivitetty hallintosääntöön tehtyjen muutosten mukaiset 
aluekehittämisrahoituksen rahoituspäätösten tekoon liittyvät 
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toimivaltamuutokset EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahoituksen osalta 
(9§). 

 
Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy muutokset talousarvion täytäntöönpano-

ohjeeseen. 
 
Päivitetty täytäntöönpano-ohje tulee voimaan 1.7.2025. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

8 Talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 2025_MH 
9 Talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 2025_MH 1.3.2025 
10 Talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 2025_MH 24.3.2025 
11 Talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 1.7.2025 
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Maakuntavaltuuston vaalilautakunnan vaali toimikaudeksi 2025-2029 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
106/00.00.00.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Susanna Kaskinen 
 puh.+358 40 682 5819 
 susanna.kaskinen@ekarjala.fi 
 
  

Hallintosäännön 90 §:n mukaan maakuntavaltuusto valitsee 
toimikaudekseen suhteellisten vaalien toimittamista varten 
vaalilautakunnan. Lautakunnassa on kolme (3) jäsentä ja kullakin 
henkilökohtainen varajäsen.  
 
Maakuntavaltuusto valitsee jäseniksi valituista lautakunnan puheenjohtajan 
ja varapuheenjohtajan. 
 
Lautakunnan sihteerinä toimii valtuuston pöytäkirjanpitäjä, jollei valtuusto 
toisin päätä. 
 
Kuntalain 58 § 3 momentin mukaan kuntayhtymän muiden kuin 1 
momentissa tarkoitettujen toimielinten kokoonpano on sovitettava 
sellaiseksi, että se vastaa jäsenkuntien valtuustoissa edustettuina olevien 
eri ryhmien kuntavaaleissa saamaa ääniosuutta kuntayhtymän alueella 
vaalilaissa säädetyn suhteellisuusperiaatteen mukaisesti. 
 
Kuntalain 105:n § mukaan: 

Vaalissa tulevat valituiksi se henkilö tai ne henkilöt, jotka ovat 
saaneet eniten ääniä. 
 
Luottamushenkilöiden vaali toimitetaan suhteellisena, jos sitä vaatii 
läsnä olevista toimielimen jäsenistä vähintään määrä, joka 
saadaan jakamalla läsnä olevien lukumäärä valittavien 
lukumäärällä lisättynä yhdellä. Jos osamääräksi tulee murtoluku, 
se korotetaan lähinnä ylempään kokonaislukuun. 
 
Varajäsenet valitaan samassa vaalissa kuin varsinaiset jäsenet. 
Jos varajäsenet ovat henkilökohtaisia, ehdokkaat on hyväksyttävä 
ennen vaalia ja ehdokkaana tulee olla sekä varsinainen jäsen että 
tämän varajäsen. Jos varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia, 
valituiksi tulevat varsinaisiksi jäseniksi valittujen jälkeen 
seuraavaksi eniten ääniä tai korkeimmat vertausluvut saaneet 
ehdokkaat. 
 
Suhteellista vaalia toimitettaessa sovelletaan, mitä kuntavaaleista 
vaalilaissa säädetään. Lisäksi valtuusto voi antaa määräyksiä 
vaalin toimittamisesta. Suhteellinen vaali ja vaadittaessa myös 
enemmistövaali on toimitettava suljetuin lipuin. Äänten mennessä 
tasan ratkaisee arpa. 
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Vaali voidaan toimittaa suljetuin lipuin sähköisessä kokouksessa 
vain, jos vaalisalaisuus on turvattu. 

 
Jos vaali vaaditaan toimitettavaksi suhteellista vaalitapaa noudattaen, 
puheenjohtajan tehtävänä on todeta, onko suhteellisen vaalin vaatijoita 
riittävästi. Jos esim. kaikki maakuntavaltuuston 27 jäsentä/varajäsentä ovat 
paikalla ja valitaan kolme jäsentä, jaetaan 27 neljällä (3+1), jolloin 
osamääräksi tulee 6,75. Osamäärä pyöristetään lähimpään ylempään 
kokonaislukuun. Suhteellinen vaali on siis toimitettava, jos vähintään 7 
maakuntavaltuuston jäsentä/varajäsentä sitä vaatii. 
 
Vaalipäätös voi olla yksimielinen, jolloin varsinaiseen vaalitoimitukseen ei 
tarvitse lainkaan ryhtyä. 
 
Tarkempia määräyksiä suhteellisen vaalin toimittamisesta on 
hallintosäännön XI luvussa. 
 
Vaalilautakuntaa valittaessa on lisäksi otettava huomioon tasa-arvolain 4a 
§ 1: 
 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa 
toimielimissä, hyvinvointialueen, hyvinvointiyhtymän ja hyvinvointialueiden 
välisen yhteistoiminnan toimielimissä sekä kunnallisissa ja kuntien välisen 
yhteistoiminnan toimielimissä, lukuun ottamatta aluevaltuustoja ja 
kunnanvaltuustoja, tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 
40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. 
 
Tasa-arvovaatimus koskee erikseen varsinaisia ja varajäseniä eli kiintiön 
on toteuduttava sekä varsinaisten että varajäsenten kohdalla.Varsinaisen 
jäsenen ja hänen henkilökohtaisen varajäsenensä ei kuitenkaan tarvitse 
olla samaa sukupuolta.  
 
Jos toimielimen kokoonpano vaalin jälkeen ei vastaa lain vaatimuksia, 
vaali on toimitettava uudelleen. 
 
Kolmejäsenisessä toimielimessä kiintiö ei voi toteutua, vaan yksi toisen 
sukupuolen edustaja on riittävä. 
 
Suhteellisuusperiaatteen mukaisesti vaalilautakunnan paikat jakautuvat 
2025 kuntavaalien tuloksen perusteella puoluettain seuraavasti: 
 
SDP 1 
KOK 1 
KESK 1 
yht. 3 
 

Ehdotus     
 Maakuntahallitus päättää ehdottaa maakuntavaltuustolle, että 

maakuntavaltuusto 
   

1. toteaa, että maakuntavaltuuston vaalilautakunnan kokoonpano eri 
ryhmien kesken on seuraava:  
SDP 1  
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KOK 1  
KESK 1  
ja että vaalilautakunnassa on oltava vähintään yksi mies ja yksi 
nainen 

2. valitsee toimikaudekseen 2025-2029 suhteellisten vaalien 
toimittamista varten vaalilautakuntaan kolme jäsentä ja kullekin 
henkilökohtaisen varajäsenen sekä 

3. valitsee jäseniksi valituista vaalilautakunnan puheenjohtajan ja 
yhden varapuheenjohtajan. 
 

Asiakohta tarkastetaan kokouksessa. 
Päätös   
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Maakuntavaltuuston puheenjohtajan ja ensimmäisen ja toisen varapuheenjohtajan vaali 2025 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
108/00.00.00.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Susanna Kaskinen 
 puh.+358 40 682 5819 
 susanna.kaskinen@ekarjala.fi 
 
 

Hallintosäännön 63 §:n mukaan maakuntavaltuusto valitsee kunkin vuoden 
ensimmäisessä kokouksessa keskuudestaan puheenjohtajan sekä 
ensimmäisen ja toisen varapuheenjohtajan. Vaalin toimittamisesta 
säädetään kuntalaissa. Puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat valitaan 
samassa vaalitoimituksessa. Vaalipäätös voi olla yksimielinen, jolloin 
vaalia ei tarvitse toimittaa. 
 
Jos vaali toimitetaan enemmistövaalina, kullakin vaaliin osallistuvalla on 
käytettävissään yhtä monta ääntä kuin on valittavia henkilöitä. 
Tasatilanteessa arpa ratkaisee. 
 
Suhteellisuuden varmistamiseksi vaali voidaan kuntalain 105 §:n 
mukaisesti vaatia toimitettavaksi suhteellisena. Suhteellista vaalia 
toimitettaessa sovelletaan, mitä kuntavaaleista vaalilaissa säädetään. 
Lisäksi valtuusto voi antaa määräyksiä vaalin toimittamisesta. 
Suhteellisessa vaalissa vaaliin osallistuvalla on yksi ääni ja ääni annetaan 
ehdokaslistalle. Jos vertausluvut ovat samat, arpa ratkaisee.  
 
Suhteellinen vaali ja vaadittaessa myös enemmistövaali on toimitettava 
suljetuin lipuin. Vaali voidaan toimittaa suljetuin lipuin sähköisessä 
kokouksessa vain, jos vaalisalaisuus on turvattu.  
 
Tarkempia määräyksiä enemmistö- ja suhteellisen vaalin toimittamisesta 
on hallintosäännön XI luvussa. 
 
Jos vaali vaaditaan toimitettavaksi suhteellista vaalitapaa noudattaen, 
puheenjohtajan tehtävänä on todeta, onko suhteellisen vaalin vaatijoita 
riittävästi. Jos esim. kaikki maakuntavaltuuston 27 jäsentä/varajäsentä ovat 
paikalla ja valitaan kolme jäsentä, jaetaan 27 neljällä (3+1), jolloin 
osamääräksi tulee 6,75. Osamäärä pyöristetään lähimpään ylempään 
kokonaislukuun. Suhteellinen vaali on siis toimitettava, jos vähintään 7 
maakuntavaltuuston jäsentä/varajäsentä sitä vaatii.  
 
Naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain 4a § ei koske 
puheenjohtajiston kokoonpanoa. 

 
Ehdotus Maakuntahallitus päättää ehdottaa maakuntavaltuustolle, että 

maakuntavaltuusto valitsee maakuntavaltuuston jäseniksi valituista 
puheenjohtajan sekä ensimmäisen ja toisen varapuheenjohtajan. 
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Asiakohta tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös    
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Maakuntahallituksen jäsenten ja varajäsenten sekä puheenjohtajien vaali toimikaudeksi 2025-
2029 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
107/00.00.00.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Susanna Kaskinen 
 puh.+358 40 682 5819 
 susanna.kaskinen@ekarjala.fi 
  
 Perussopimuksen 10 §:n mukaan maakuntavaltuusto valitsee 

toimikaudekseen, jollei ole päättänyt lyhyemmästä toimikaudesta, 
hallituksen, jota kutsutaan Etelä-Karjalan maakuntahallitukseksi, 
lyhennettynä maakuntahallitus. 

 
 Maakuntahallituksessa on 9 jäsentä. Kullekin jäsenelle valitaan 

henkilökohtainen varajäsen. Jäsenten ja varajäsenten tulee olla 
jäsenkuntien valtuutettuja.  Perussopimuksen 9 §:n mukaan 
maakuntavaltuusto valitsee hallituksen puheenjohtajan ja kaksi 
varapuheenjohtajaa. 

 
 Maakuntahallituksen kokoonpano on sovitettava sellaiseksi, että se vastaa 

jäsenkuntien valtuustoissa edustettuina olevien eri ryhmien kuntavaaleissa 
saamaa ääniosuutta kuntayhtymän alueella vaalilaissa säädetyn 
suhteellisuusperiaatteen mukaisesti. 

  
 Suhteellisuusperiaatteen mukaisesti maakuntahallituksen paikat jakautuvat 

vuoden 2025 kuntavaalien tuloksen perusteella puolueittain seuraavasti: 
  
 SDP 3 
 KOK 3 
 KESK  2 
 VIHREÄT 1 
 yht. 9 
 
 Vaalin toimittamisesta säädetään kuntalain 105 §:ssä. Jos vaali vaaditaan 

toimitettavaksi suhteellista vaalitapaa noudattaen, puheenjohtajan 
tehtävänä on todeta, onko suhteellisen vaalin vaatijoita riittävästi. Jos esim. 
kaikki maakuntavaltuuston 27 jäsentä/varajäsentä ovat paikalla ja valitaan 
9 jäsentä, jaetaan 27 kymmenellä (9+1), jolloin osamääräksi tulee 2,7. 
Osamäärä pyöristetään lähimpään ylempään kokonaislukuun. Suhteellinen 
vaali on siis toimitettava, jos vähintään 3 maakuntavaltuuston 
jäsentä/varajäsentä sitä vaatii.Tarkempia määräyksiä suhteellisen vaalin 
toimittamisesta on hallintosäännön XI luvussa.Vaalipäätös voi olla 
yksimielinen, jolloin varsinaiseen vaalitoimitukseen ei tarvitse lainkaan 
ryhtyä. 

 
 Maakuntahallitusta valittaessa on otettava huomioon tasa-arvolain 4a §. 

Maakuntahallituksessa tulee olla vähintään 4 naista ja vähintään 4 miestä. 
Tasa-arvovaatimus koskee erikseen varsinaisia ja varajäseniä eli kiintiön 
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on toteuduttava sekä varsinaisten että varajäsenten kohdalla. Varsinaisen 
jäsenen ja hänen henkilökohtaisen varajäsenensä ei kuitenkaan tarvitse 
olla samaa sukupuolta. Maakuntahallituksen puheenjohtajistoa kiintiö ei 
erikseen koske. 

  
Ehdotus    
 Maakuntahallitus päättää ehdottaa maakuntavaltuustolle, että 

maakuntavaltuusto 
 

1. toteaa, että maakuntahallituksen kokoonpano eri ryhmien kesken on 
seuraava: 
SDP   3 
KOK   3 
KESK   2 
VIHREÄT 1 
ja että maakuntahallituksessa tulee olla vähintään 4 naista ja 4 miestä 

2. valitsee vuosiksi 2025-2029 maakuntahallitukseen yhdeksän (9) 
jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet 

3. valitsee jäsenistä yhden puheenjohtajan ja kaksi varapuheenjohtajaa. 
 
 Asiakohta tarkastetaan kokouksessa. 

 
Päätös    
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Tarkastuslautakunnan asettaminen toimikaudeksi 2025-2029 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
109/00.00.00.01/2025    
 
 

 
Valmistelija Susanna Kaskinen 
 puh.+358 40 682 5819 
 susanna.kaskinen@ekarjala.fi 
 

Etelä-Karjalan liiton perussopimuksen 14 §:n mukaan kuntayhtymässä on 
tarkastuslautakunta, jonka maakuntavaltuusto asettaa toimikauttaan 
vastaaviksi vuosiksi. Tarkastuslautakuntaan valitaan puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja kolme jäsentä sekä jokaiselle henkilökohtainen 
varajäsen. Tarkastuslautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan 
tulee olla maakuntavaltuuston jäseniä. 
 
Kuntalain 58 §:n 3. momentin mukaan: 
Kuntayhtymän muiden kuin 1 momentissa tarkoitettujen toimielinten 
kokoonpano on sovitettava sellaiseksi, että se vastaa jäsenkuntien 
valtuustoissa edustettuina olevien eri ryhmien kuntavaaleissa saamaa 
ääniosuutta kuntayhtymän alueella vaalilaissa säädetyn 
suhteellisuusperiaatteen mukaisesti. 
 

 Suhteellisuusperiaatteen mukaisesti tarkastuslautakunnan paikat 
jakautuvat 2025 kunnallisvaalien tuloksen perusteella puolueittain 
seuraavasti: 

  
 SDP 2 
 KOK 2  
 KESK 1 
 yht. 5 
 
 Vaalin toimittamisesta säädetään kuntalain 105 §:ssä. Jos vaali vaaditaan 

toimitettavaksi suhteellista vaalitapaa noudattaen, puheenjohtajan 
tehtävänä on todeta, onko suhteellisen vaalin vaatijoita riittävästi. Jos esim. 
kaikki maakuntavaltuuston 27 jäsentä/varajäsentä ovat paikalla ja valitaan 
viisi jäsentä, jaetaan 27 kuudella (5+1), jolloin osamääräksi tulee 4,5. 
Osamäärä pyöristetään lähimpään ylempään kokonaislukuun. Suhteellinen 
vaali on siis toimitettava, jos vähintään 5 maakuntavaltuuston 
jäsentä/varajäsentä sitä vaatii.Tarkempia määräyksiä suhteellisen vaalin 
toimittamisesta on hallintosäännön XI luvussa. 

 
 Vaalipäätös voi olla yksimielinen, jolloin varsinaiseen vaalitoimitukseen ei 

tarvitse lainkaan ryhtyä. 
 
Ehdotus    
 Maakuntahallitus päättää ehdottaa maakuntavaltuustolle, että 

maakuntavaltuusto 
1. toteaa, että tarkastuslautakunnan kokoonpano eri ryhmien kesken on 

seuraava: 
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SDP 2 
 KOK 2  
 KESK 1 

ja että tarkastuslautakunnassa on oltava vähintään kaksi naista ja kaksi 
miestä 

2. valitsee vuosien 2025-2028 hallinnon ja talouden tarkastamista varten 
tarkastuslautakuntaan viisi jäsentä ja kullekin henkilökohtaisen 
varajäsenen sekä 

3. valitsee valituista jäsenistä yhden puheenjohtajaksi ja yhden 
varapuheenjohtajaksi, joiden tulee olla maakuntavaltuuston jäseniä. 

 
 Asiakohta tarkastetaan kokouksessa. 

 
Päätös    
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Viranhaltijapäätökset 12.5.-9.6.2025 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 
 
Ehdotus Merkitään tiedoksi ja päätetään olla käyttämättä otto-oikeutta. 

 
Päätös    
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Tiedoksi asiat 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
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Muut asiat 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
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Seuraava kokous 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 
 
Ehdotus Merkitään tiedoksi, että uuden maakuntahallituksen ensimmäisen 

kokouksen ajankohta on todennäköisesti elokuun jälkipuoliskolla. 
Ajankohta varmistuu myöhemmin. 
 

Päätös    
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Kokouksen päättäminen 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
      
 
 
 
Ehdotus Maakuntahallituksen puheenjohtaja päättää kokouksen. 

 
Päätös    
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Maakuntavaltuuston 19.5.2025 pidetyn kokouksen pöytäkirja ja päätösten täytäntöönpano 
  
Maakuntahallitus 16.06.2025       
6/00.01.01/2022    
 
 

 
Valmistelija Olli Seppänen 
  puh. +358 40 139 0175 
  olli.seppanen@ekarjala.fi 
 
 

Maakuntavaltuuston 19.5.2025 pidetyn kokouksen pöytäkirja on 
esityslistan liitteenä. 

 
Ehdotus Maakuntahallitus katsoo, että 

- maakuntavaltuuston päätökset eivät ole syntyneet virheellisessä 
järjestyksessä; 
- maakuntavaltuusto ei ole ylittänyt toimivaltaansa; 
- päätökset eivät muutoinkaan ole lainvastaisia. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

1 Maakuntavaltuusto 19.5.2025 Pöytäkirja 
 


